
UCHWAŁA NR II/6/23 

MŁODZIEŻOWEGO SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 20 października 2023 roku 

w sprawie: powołania komisji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego i określenia 
zakresu ich działania 

Na podstawie § 20 ust. 1 oraz § 21 Statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
stanowiącego załącznik do Uchwały nr XLV/906/22 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 
września 2022 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
i  nadania jego Statutu (Dz. Urz. Woj. z 2022r., poz. 6970), Młodzieżowy Sejmik Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Powołuje się następujące Komisje Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego:  

1) Komisję Zdrowia, 

2) Komisję Kultury i Sportu, 

3) Komisję Edukacji i Nauki, 

4) Komisję Ekologii i Ochrony Środowiska, 

5) Komisję Transportu, 

6) Komisję Promocji, 

7) Komisję Aktywizacji Młodzieży. 

§ 2. 

Do zakresu działania Komisji Zdrowia należą sprawy związane z ochroną zdrowia młodzieży 

w szczególności: 

1) zwiększanie świadomości i podejmowanie inicjatyw dotyczących zdrowia psychicznego, 

2) podejmowanie inicjatyw mających na celu rozwijanie umiejętności radzenia sobie w sytuacjach 

stresowych, zagrażających zdrowiu psychicznemu, 

3) angażowanie się w działania mające na celu dostarczanie treści na temat profilaktyki 

uzależnień i zaburzeń odżywiania, 

4) promowanie zdrowego trybu życia i zachęcanie do podejmowania regularnej aktywności 

fizycznej. 

§ 3. 

Do zakresu działania Komisji Kultury i Sportu należą sprawy związane z szeroko pojętą kulturą, historią 

regionu oraz aktywnością fizyczną, w szczególności: 

1) promowanie czytelnictwa, 

2) zachęcanie do uczestnictwa w wydarzeniach kulturalnych oraz akcjach charytatywnych, 

3) rozbudzanie zainteresowań związanych z historią Wielkopolski, w tym propagowanie 

wiedzy na temat Powstania Wielkopolskiego, 

4) promowanie aktywności fizycznej i dyscyplin sportowych mniej popularnych, 

5) propagowanie kultury regionalnej (folklorystycznej), 



promowanie walorów turystyczno – krajoznawczych województwa wielkopolskiego. 

§ 4. 

Do zakresu działania Komisji Edukacji i Nauki należą zagadnienia związane z edukacją, rozwojem nauki, 

zagospodarowaniem czasu wolnego młodzieży, w szczególności: 

1) inicjowanie działań na rzecz upowszechniania i przestrzegania praw ucznia w szkołach, 

2) promowanie edukacji pozaszkolnej takiej jak kursy, warsztaty, promowanie samorozwoju, 

3) popularyzacja efektywnych technik uczenia się, 

4) współpraca z samorządami uczniowskimi z terenu województwa wielkopolskiego w zakresie 

problemów i potrzeb zgłaszanych przez młodzież. 

§ 5. 

Do zakresu działania Komisji Ekologii i Ochrony Środowiska należą sprawy związane z edukacją 

ekologiczną i ochroną środowiska, w szczególności: 

1) podejmowanie incjatyw dotyczących podnoszenia świadomości w sprawach związanych 

z  ociepleniem klimatu, ekologią i ochroną środowiska, 

2) zachęcanie do wprowadzania w życie działań i nawyków proekologicznych, 

3) promocja działań związanych z racjonalną gospodarką odpadami, 

4) podejmowanie inicjatyw związanych ze zwiększaniem miejsc zielonych w Wielkopolsce. 

§ 6. 

Do zakresu działania Komisji Transportu należą zagadnienia związane z komunikacją i  transportem, 

w  szczególności: 

1) poznawanie problemów i szukanie rozwiązań dotyczących utrudnień komunikacyjnych 

w  zakresie korzystania z transportu publicznego, 

2) zachęcanie młodych ludzi do korzystania z transportu publicznego, 

3) wspieranie projektów tworzących ,,zielone" rozwiązania technologiczne. 

§ 7. 

Do zakresu działania Komisji Promocji należą kwestie związane z kreowaniem pozytywnego wizerunku 

Młodzieżowego Sejmiku, w szczególności: 

1) promowanie działań Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego oraz jego 

komisji, 

2) prowadzenie social mediów Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, 

3) nawiązywanie współpracy i wymiana doświadczeń z innymi młodzieżowymi radami 

i  organizacjami pozarządowymi, 

4) kontakt z mediami. 

§ 8. 

Do zakresu działania Komisji Aktywizacji Młodzieży należą wszelkie działania zachęcające młodzież do 

większej aktywności społecznej, w szczególności: 

1) wspieranie inicjatyw mających na celu aktywizację młodzieży w życiu publicznym, 

2) podejmowanie działań promujących przedsiębiorczość, 

3) zachęcanie młodzieży do działania w samorządach, 

4) zachęcanie młodzieży do udziału w działaniach społeczności lokalnych, 



5) podejmowanie inicjatyw służących rozwijaniu relacji międzypokoleniowych. 

§ 9. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego. 

§ 10. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący  
Młodzieżowego Sejmiku  

Województwa Wielkopolskiego 
Szymon Wiśniewski 

  



UZASADNIENIE do uchwały Nr II/6/23 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 20 października 2023 roku  

Zgodnie z § 20 ust. 1 Statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

stanowiącego załącznik do Uchwały nr XLV/906/22 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 

września 2022 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

i  nadania jego Statutu, Młodzieżowy Sejmik powołuje ze swego grona Komisje do wykonywania 

określonych zadań.  Z kolei zgodnie z § 21 ww. Statutu, nazwy Komisji oraz zakres ich działania określa 

uchwała Młodzieżowego Sejmiku. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 


